corum & i-
 res qui eis de
 de multis co
 transigamu
 regione, & l
 oram esse co
 xandriæ re
 in Caicum
 sinus, quib
 ager usq; ac
 Quæ loca
 gione, que
 octo uel no
 ter socios an
 tiones mul
 runt. Ionia u
 per totam en
 occupauit, in
 nica dicunt
 dalsi impera
 Thraciã pro
 sum redieru
 traicisse, in e
 usq; ad Gran
 parte in Lesb
 qui et ipsi ab
 Pentilū, sed
 circa Locren
 transgressos
 Eoles disper
 ri, quidam ex
 totam, aliq pa

STRABONIS

GEOGRAPHICORVM

LIBER DECIMVSTERTIVS.

ACTENVS de Phrygia definitū sit, nunc in Propontidē Propontis. redeuntēs, & in oram quæ post Æsopum est, eundem peragratiōnis ordinē seruemus. Huius orę prima est Troas, Troas. quæ quidē percelebris, quę quanq̄ diruta sit ac deserta, plurima tamē de ea sunt dicenda, licet non quęcunq̄, sed ad hęc exhortatione, & uenia opus est, ut qui nos legerint, nō magis nobis causam prolixitatis tribuant, quā ijs qui res antiquas & claras nosse cupiūt. Quam prolixitatē tum Gręcorum & barbarorū multitudo auget, qui regionem hanc incoluerūt, tum scriptores qui eisdem de rebus non eadem perscripserunt, quorū in primis est Homerus, qui de multis coniectandi causam præbet. Opus est itaq̄, ut & huius & aliorum dicta transigamus, si prius locorū naturā summatim descripserimus. Nam à Cyzicena regione, & locis Æsopo & Granico uicinis usq̄ Abydum, & Sestum, Propontidis oram esse contingit. Ex Abydo uero Lectū usq̄ & Ilij & Tenedi & Troianæ Alexandria Troiana. Ida. Alexandria regionē. His omnibus Ida imminet, Lectum usq̄ descendens, à quo usq̄ in Caicum flumen est Assus & Adramyttium, & Atarneus, et Pitana, & Elaiticus + Deest, et quę appellatur Canæ, μίχρη λαινός ποταμὸς ἔστι τῶν ἡγεμονίων λαινός. finus, quibus omnibus Lesbiorum insula ex aduerso confurgit, deinde Cumanus ager usq̄ ad Hermū & Phocenses, quod Ionice initium est, & Æolidis terminus. Quæ loca cum huiusmodi sint, poëta dicit Troianos præcipue ab Æsopo & ea regione, quę nūc Cyzicena est, imperasse usq̄ ad Caicum flumen, per principatus in octo uel nouem partes diuisos. Cæterorū uero multitudo, qui auxilium tulere inter socios annumeratur. At posteriores illorū fines dicunt, & uarijs nominibus partitiones multas conficiunt. Sed maxime Gręcorū colonię dicendi copiam præbuerunt. Ionia uero non multum, cum à Troade plurimū absit, Æolis autem omnino. per totam enim dispersa est à Cyziceno agro usq̄ ad Caicum, et plus etiam regionis occupauit, inter Caicū atq̄ Hermum. Quatuor enim seculis Æoliam coloniam Ionica dicunt antiquiorem. moras enim & longiora tempora suscepisse, atq̄ Orestē classi imperasse, quo in Arcadia mortuo, Penthilum eius filiū successisse, & usq̄ in Thraciā processisse annis LX. post Troiam, quo tempore Heraclidę in Peloponnesum redierunt. Deinde Archelaū illius filium cum Æolica classe circa Dascylium traiecisse, in eam quæ nunc Cyzicena nominatur. Graum uero filium eius iuniore usq̄ ad Granicum flumen progressum, & meliore apparatu cum maiore exercitus parte in Lesbum transmisisse atq̄ ea occupasse. Cleuam Dori filium, & Malaum, Cleua. qui et ipsi ab Agamemnone, profecti erant, eodē tempore exercitū contraxisse, quo Penthilū, sed Penthili classem transitū ex Thracia in Asiam anticipasse. Hos uero circa Locrensem agrum, & Phricium montē multum temporis contriuisse, postea transgressos Cumā condidisse, quę Phriconia à Locrorū monte dicta est. Sed cum Æoles dispersi essent per totam regionē, quam diximus à poëta Troianam appellari, quidam ex posterioribus totam Æolida uocauerunt, quidam partē & Troiā, alij totam, alij partē eius, quo fit, ut nihil omnino inter se conueniant. Mox enim in lo-

cis Propontidis Homerus ab Æsapo Troadis initiū facit. Eudoxus iam eam cōtra hit, à Priapo incipiēs, et Artaca, qui locus in Cyzicenorū insula situs, aduersus Priapum cōsurgit. Damastes magis eam cōtrahit à Pario initiū faciens. nam is Lectum usq; progreditur, alij uero aliter. Charon Lampfacenus alia ccc. stad. adimit, à Practio incipiēns. nam totidem Practiū abest à Pario, atq; Adramyttiū usq; progreditur. Scylax Caryandus ab Abydo incipit. Eodē modo etiam Æolida, Ephorus dicit, ex Abydo Cumā usq; alij uero aliter. Sed Idæ situs pulcherrime describit eam, quæ uero Troia dicitur, qui mons altissimus est, & ad occidentem spectat, & mare quod ibi est, paululū ad septentrionē atq; oram eam conuersus. Ea ab angustijs Abydi usq; ad Æsapum, et Cyzicenū agrum ad Propontidem pertinet. Occidentale autem mare est Hellepontus, in quo Ægeum pelagus est. Ida cum multipes sit, in Scolopendrē modū his ultimis terminatur, promontorio quod circa Zeliā est, & eo quod Lectum appellatur, quorum alterū finit in mediterraneam paulo supra Cyzicenum agrum (nam nunc Zelia Cyzicenorum est) Lectum uero in Ægeum pelagus descendit, in præternauigatione situm, quæ in Lesbum fit, ut

Locus Homeri Iliad. 3. Ἰδῶ δ' ἱκανοῦ πολυπίδακα μητρῶα θυῶν
λεκτὸν ὅθι πρῶτον λίπε τὴν ἄλα ὕπνῳ.

Idæ fontes. Venimus in plenam uenatu, & fontibus Idam, Lecton ubi primum egressi, maria alta relinquunt.

Nam proprie poëta Lectū dixit. Lectum enim ad Idam pertinet, & primus e mari exitus ibi fit, in Idam ascendentibus. Recte & πολυπίδακα, id est fontibus plenam dixit. nam hac in parte mons aquis abundat, quod fluminū multitudo declarat, à montibus Idæis in mare profluentium, ut septem Rhesi uada & reliqua, quæ & ille cōmemorat, & à nobis sunt inspicienda. Extremos autē montis pedes utrinq; Lectum spectat, atq; etiam Zeliā, montana horū cacumina summus Gargarus disternat. nam Gargarus in superioribus nunc Idæ partibus ostenditur locus, à

Gargarus. quo Gargara dicuntur Æolica ciuitas. Quare ea inter Zeliā Lectumq; prima sunt à Propontide incipientibus, quæ usq; ad Abydi angustias tendunt, deinde ex ea quæ à Propontide Lectum usq; Sed Lectum deflectenti ingens sinus diffunditur, quem & Ida efficit à Lecto continentem uersus secedens, & Canæ quod promontorium ex altera parte Lecto opponitur. Hunc alij Idæum sinum, alij Adramythenum uocant. In eo sunt Æolicæ urbes (ut diximus) usq; ad Hermi ostia. In superioribus enim dictum est, quod e Byzantio septentrionem uersus nauigantibus, recta nauigatio primo est Sestum & Abydū per mediam Propontidem, postea est Asiæ ora usq; in Cariam. Hac itaq; seruata opus est, ut consequentium argumentū audiamus, & si quos sinus in ora dicemus, necesse est etiam ut sciamus promontoria, quæ ipsos efficiunt, in eadē linea sita esse, tanquam in aliquo meridiano. Quare qui harum rerum curam habent, ex ijs quæ à poëta dicuntur aliquid plus cōiectant, totam scilicet hanc oram sub Troianis fuisse in nouē principatus diuisam, & sub Priamo in bello Troiano constitutam, & Troiam appellatam, quod ex singulis notum est. Nam Achillis socij urbium debellatores cum uiderent initio Ilienes exterius bellum gerere circumuicina sunt agresi.

Gargara. *Canæ promō.*

sestos. *Abydus.* *priami imperium.* *Troiana ditio.*

Iliad. 1. δῶδεκα δὴ σὺ νηυσὶ πόλεις ἀλάπαξ' ἀνθρώπων,
περὶ δ' ἠΐδε καὶ φημι ἤϊ Τροίῳ εἰβῶλον.
Biffenas curuis eueri nauibus urbes,

Per

Per Troia
Troian
Lesbo era
rypyli regi
ἀν' οὐρανὸν
ἀπὸ τοῦ οὐρανοῦ
Ipse Neop
Magnan
Progeni
ἔτε λίσσων
Cum Lesb
λερνησῶν δ' ἰα
Lyrnessum
λερνησῶν δ' ἰα
Lyrnessum
Ex Lyrn
τῶν ἐκ λερνησ
Hanc Lyr
cecidisse dic
οὐδὲ μὲν εὐδαι
ἐκ τῆς, πῆρ
Nec medu
Quem celer
Funditus e
Nam cu
atque eum i
ἰσχυρῶς ἐκ τῆς
Nos Theba
Exaductis
οὐ μὲν γὰρ τρῶες
ἰσχυροῦσιν θυ
ἰσχυροῦσιν θυ
θεοὶ ὑποπλακ
Tupatris in
Andromac
Quicinctan
Ductor Hy
Secundu
quoque his
ἐπιταρ ἐγὼ δ' ἔ
ἰσχυροῦσιν, οὐ
Heu mihi, q
Tupatris in
Imò pert
ἰσχυροῦσιν ἐκ τ
ἰσχυροῦσιν ἐκ τ
Vterq; ex T

Tu patris in laribus Priami, ast ego Thebis.

lel.ges. Tertius principatus est Lelegum, & ipse Troianus, ut
ἀλλεῶ, ὃς λελέγεσσι φιλοπτολέμοισιν ἀνάσσει.

Maximus Altes,

Sub cuius Lelegum populi ditione tenentur.

Lycan. E cuius filia Priamus Lycaonem & Polydorum genuit, qui in dinumeratione
Polydorus. sub Hectore constituti, Troës dicuntur. Vt

In Catalogo. τροῶσι μὲν ἠγεμόνδεν, μέγας κορυθαίολος ἕκτωρ.
Hector item Troas galea præsignis agebat.

Cæteri uero sub Aenea erant. Vt,

Ibidem. δαρδανίων αὐτ' ἠγεμὺς πάντας ἀρχίσασο. id est,
Dardanios agit Anchisæ pulcherrima proles.

Qui etiam Troës erant. unde Homerus sic inquit,

Iliad. v. ἀνεία τρώων βασιλεύσει. id est,
Magnanime Aenea dux consultissime Troum.

Lycij. Lycij uero sub Pandaro erant, quos etiam Troës appellat. Vt

In Catalogo. οἱ δὲ ζελεῖαν γῆαιον ἴσται πόδα νέεσθον ἰδης
ἀφνειοί, πίνοντες ὕδωρ μέλαρ ἀσπίσιοι
τροῶς, τῶν αὐτ' ἠχε λυκάονος ἀγλαῶς ἕως πάνδασθ. id est,

zelia. Quiq; colunt Zeliam extremæ radice sub Idæ,
Aphnij ab Aefapo rotantes flumine, Troës

Pandarus. Dura Lycaonides in prælia Pandarus egit.

Hic sextus est principatus. nam qui inter Aefapum, Abydumq; sunt, Troës
dicuntur. Abydensia enim sub Asio ponuntur. Vt

In didem. οἱ δ' ἄρα περικώτῳ ἐπράκτιον ἀμφενέμονθ
ἐσκόθον ἐπ' ἀβυδου ἕχον ἐδῖαν ἀρισβλω
τῶν αὐτ' ὑρτακίδης ἠεχ' ἄσιος. id est,

Percota. Et qui Percoten atq; ipsum Præction, & qui
Præction. Claram Seston habent, & Abydum, & dian Arisbam.

Sestus. Asius Hyrtacides dux horum. Priami quoque filius paternæ equas Abydi
Abydus. pascebat, ut

Iliad. A. ἀλλ' ἕπον πριάμοιο νόθον βάλε δημοκόωντα
ὃς οἱ ἀβυδούθην ἤλθε παρ' ἵππων ὠκειάων. id est,

Illenothum Priami transfixit Democoontem
Pernices qui nuper equas pascebat Abydi.

Et Hicetaonis filius, apud Percoten boues pascebat, nec ipse alienas. Vt